[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2693/2019

Solicita informações sobre incorporação de vantagens de caráter temporário ou vinculado ao exercício da função de confiança ou do cargo em comissão à remuneração do cargo efetivo de servidores.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando a edição da E.C. 103, de 12/11/2019, que cessou a incorporação de vantagens de caráter temporário ou vinculado ao exercício da função de confiança ou do cargo em comissão à remuneração do cargo efetivo.

	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Houve servidor beneficiado por incorporação “salarial ou por função gratificada” no período de janeiro/17 até a presente data?

2. Se afirmativa a resposta anterior, encaminhar relação dos servidores, mencionando o cargo, quintos incorporados e valores.
3. Encaminhar parecer jurídico homologando essas incorporações.

JUSTIFICATIVA:

		Este vereador faz os questionamentos pertinentes, no cumprimento de suas funções fiscalizatórias na função de vereador.

                                              Valinhos, 09 de dezembro de 2019

                                                  MAURO DE SOUSA PENIDO
                                                                 Vereador